de Barraquilla, la emisión de la nueva sentencia le correspondió al Juzgado 

Primero Penal del Circuito de Descongestión, Despacho Judicial que resolvió 

condenar al procesado Julio Flórez Jiménez (C.C. 8.723.02) a la pena de treinta y 

seis (36) meses de prisión y multa de doscientos ocho (208) salarios mínimos 

legales mensuales vigentes, al hallarlo penalmente responsable de la comisión 

del delito de Estafa, mediante providencia del veintiséis (26) de septiembre de dos 

mil trece (2013) (Folios 249 a 281 del Cuaderno de copias de Instrucción y Juicio)”.

[...]

Barraquilla, la emisión de la nueva sentencia le correspondió al Juzgado Primero Penal del 

Circuito de Descongestión, Despacho Judicial que resolvió condenar al procesado Julio 

Flórez Jiménez (C.C. 8.723.02) a la pena de treinta y seis (36) meses de prisión y multa de 

doscientos ocho (208) salarios mínimos legales mensuales vigentes, al hallarlo penalmente 

responsable de la comisión del delito de Estafa, mediante providencia del veintiséis (26) de 

septiembre de dos mil trece (2013) (Folios 249 a 281 del Cuaderno de copias de Instrucción y Juicio).